PAGE
6

[image: image1.png]

Администрация  городского округа город Бор

 Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 16.02.2011
	№ 480

	О создании  комиссии по организации отдыха
и оздоровления детей городского округа город Бор

Нижегородской области
В целях реализации Закона Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-З (в редакции Закона Нижегородской области от 04.12.2009        № 238-З) «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей», Постановления Правительства Нижегородской области от 25.03.2009 № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области» администрация городского округа г. Бор постановляет:

1. Создать комиссию  по организации отдыха и оздоровления детей городского округа город Бор Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по организации отдыха и оздоровления детей городского округа город Бор Нижегородской области.
3. Утвердить прилагаемый состав комиссии по организации отдыха и оздоровления детей городского округа город Бор Нижегородской области.
  4.  Постановление администрации Борского района Нижегородской области от 27.01.2010 № 19 «О создании комиссии по организации отдыха и оздоровления детей Борского района» считать утратившим силу.
5. Общему отделу администрации городского округа город Бор            (Ю.Г. Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Борская правда» и на официальном сайте www.borcity.ru.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации

                А.В. Киселев

   Н.В. Чулкова

  2 27 91
Утверждено

постановлением Администрации

городского округа г. Бор
от 16.02.2011  № 480
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по организации отдыха и оздоровления детей

городского округа город Бор Нижегородской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по организации отдыха и оздоровления детей городского округа город Бор Нижегородской области (далее Комиссия) создается с целью:

· распределения путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Нижегородской области;

· возмещения части стоимости путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Российской Федерации;

· возмещения части стоимости путевок в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря);

· обеспечения детей, посещающих лагеря с дневным пребыванием, организованных в муниципальных образовательных учреждениях городского округа г. Бор, дополнительным третьим питанием.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется:

· Конституцией Российской Федерации;

· Законом Нижегородской области от 24 ноября 2004 года № 130-З «О мерах социальной поддержки граждан, имеющих детей»;

· Законом Нижегородской области от 04.12.2009 № 238-З                    "О внесении изменений в отдельные законы Нижегородской области по вопросам организации и обеспечения оздоровления и отдыха детей";

· Постановлением Правительства Нижегородской области от 25.03.2009 № 149 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и молодежи Нижегородской области»;
· Настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей Комиссии является организация отдыха и оздоровления детей городского округа г. Бор.

2.2. Основными функциями Комиссии являются:

· Прием заявлений и документов получателей, не находящихся в трудовых отношениях с организациями, и заявок комиссий организаций.

· Определение очередности в соответствии с датой поступления документов.

· Принятие решения о распределении путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия, расположенные на территории Нижегородской области, между получателями и комиссиями организаций в соответствии с очередностью и разнарядкой органов исполнительной власти.

· Принятие решения о возмещении и возмещение части стоимости путевок в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря), расположенные на территории Российской Федерации, загородные детские оздоровительно-образовательные центры (лагеря) для получателей, не состоящих в трудовых отношениях с организациями, и организациям.

· Формирование пакета документов сопровождающих лиц для возмещения расходов по сопровождению детей до места нахождения детского санатория, санаторно-оздоровительного центра (лагеря) круглогодичного действия, расположенного на территории Российской Федерации за пределами Нижегородской области, и обратно за счет средств областного бюджета.

· Выдача путевок получателям.

· Отчетность за предоставленные путевки в детские санатории и санаторно-оздоровительные центры (лагеря) круглогодичного действия и средства, выделенные из областного бюджета в виде субвенции и субсидии.

2.3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

· Запрашивать информацию,  необходимую для правильного решения поставленных задач,   от комиссий организаций;
· Рассматривать на своих заседаниях вопросы, связанные с организацией отдыха и оздоровления детей.
3. Порядок деятельности комиссии
3.1. Комиссия формируется постановлением администрации городского округа г. Бор в составе председателя комиссии, заместителя председателя,  секретаря комиссии и членов комиссии.
3.2. Председатель комиссии:
· организует работу и ведет заседание Комиссии;
· дает поручения членам комиссии в соответствии с решениями Комиссии.
3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание является правомочным, если на нем присутствует не менее половины состава Комиссии.
3.4. В заседаниях комиссии принимают участие только члены комиссии. В случае необходимости на заседание могут быть приглашены лица, не являющиеся ее членами.  В случаях отсутствия председателя заседание ведет заместитель председателя Комиссии.
3.5. Принятие решения о распределении путевок между получателями и комиссиями организаций осуществляется в соответствии с очередностью и разнарядкой Министерства образования Нижегородской области. Решение комиссии принимается открытым голосованием и считается принятым, если за него проголосовали более половины состава Комиссии. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего является решающим.
3.6. На заседаниях комиссии секретарем комиссии ведется протокол, который составляется в течение 5 дней после проведения заседания. В протоколе указывается дата проведения; лица, присутствующие на заседании; вопросы повестки; принятые решения. Протокол подписывается Председателем и секретарем. Протокол может содержать также другую необходимую информацию.
3.7. Ответственное лицо комиссии осуществляет ведение необходимой документации и хранение в порядке, установленном для хранения документов строгой отчетности и денежных документов, приходных и расходных документов по путевкам, государственных контрактов, договоров, накладных, счетов, документов, подтверждающих использование путевок, книг (журналов) учета.
_________________

Утвержден

постановлением администрации
                                                                                      городского округа г. Бор

от 16.01.2011 № 480
Состав

комиссии по организации  отдыха и оздоровления детей
городского округа город Бор Нижегородской области

	Т.П. Галанина
В.А. Кашин
-  заместитель главы администрации городского округа город Бор Нижегородской области по социальной политике, председатель комиссии;

- начальник Управления народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области;
Н.В. Чулкова
- главный специалист сектора общего и дополнительного образования Управления народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области; секретарь комиссии.

Члены комиссии:
С.П. Чайко

- главный специалист,  юрист отдела кадрово-правового обеспечения  Управления народного образования администрации городского округа город Бор Нижегородской области;
Л.Н. Гринченко

- директор МБУ (бухгалтерия образования)(по согласованию);
О.Ю. Ершова

- руководитель сектора по социальным вопросам отдела здравоохранения и социальной политики администрации городского округа город Бор Нижегородской области;
В.М. Котрикова

- председатель ГК профсоюза работников народного образования (по согласованию);
Т.И. Яшкова

- председатель Борской организации профсоюза работников здравоохранения (по согласованию);
Ю.М. Повереннов

- председатель координационного Совета профсоюзов организаций Борского района, председатель профкома ОАО «Борский стекольный завод» (по согласованию).
________________